
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 04.09 Bł. Męczennic z Nowogródka - RELIKWIE  
800 Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego 

1800 + Dariusza Kowalskiego od siostry z r. 

1830 + Stanisława Czwartosa zam. Małgorzata i Ryszard z r. 

Wtorek 05.09 Dzień Powsz - RELIKWIE ŚW. MATKI TERESY Z KALKUTY 
1800 + Jolantę Król 

1830 + Dariusza Kowalskiego od Grażyny Święs z Grzybowa 

Środa 06.09 Dzień Powszedni      
1800 1) + Piotra Kowalskiego, Mariannę, Zygfryda Kruk, Floriana, Tomasza Litwina, Józe-

fa Gajdę 2) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii  

3) + Marlenę Metrykę od sąsiadów Bentkowskich 4) + Janinę Kołek od wnuczki Agnieszki 

z r. 5) + Mariusza Malickiego od Radosława i Agnieszki z r. 6) + Stefana Prędotę od cioci 

Heleny z r. z Sukowa 7) + Józefę (41 r. śm.), zm. z r. Hejduków i Węgrzynów 8) + Geno-

wefę Młynarczyk od r. Zaleśnych z Brzezin 9) + Andrzeja, Zofię, Adama Leśniewskich 

10) + Artura Stachurę od Marka Stachury z r. 11) o Boże bł. i potrzebne łaski dla Magda-

leny Gawior z okazji 25 rocznicy urodzin zam. rodzice 12) + Agatę Kubicką od chrzestnej 

13) + Genowefę, Leona, Kazimierza, Tadeusza, Stanisława Baranów 14) o zdrowie i po-

trzebne łaski dla Sylwii z okazji nadchodzących urodzin 

1900 + Dariusza Kowalskiego od Romana Święs z Grzybowa 

Czwartek 07.09 Dzień Powsz - REL. BŁ. IGNACEGO KŁOPOTOWSKIEGO 
1800 + Tadeusza (r. śm.), Genowefę, Mieczysława Kowalskich 

1900 + Dariusza Kowalskiego od r. Czaplińskich z Grzybowa 

Piątek 08.09 Święto Narodzenia NMP 
1800 + Stefanię, Władysława, Edwarda, Kazimierę Metryków, Stefanię, Wincentego Szała-

sów 

1830 + Bogdana Wawrzeńczyka (r. śm.) i zm. z r. Wawrzeńczyków 

Sobota 09.09 Dzień Powszedni - RELIKWIE BŁ. ANIELI SALAWY 

1830 + Helenę, Władysława Bedlów od córki Elżbiety z r. 

Niedziela 10.09 XXIII Niedziela Zwykła 
800 + Katarzynę, Bronisława Klimczaków, Franciszkę, Władysława Piotrowskich z int. r. 

1000 W 40 r. ślubu Józefa i Małgorzaty Znój, o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzeb-

ne łaski 

1200 Chrzest: Agnieszka Alicja Bentkowska 

1600 + Romana, Katarzynę Kruków i zm. z r. Kruków i Węgrzynów 
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Słowo Boże na dziś… 
Czytania: Jr 20, 7-9  /   Rz 12, 1-2    Ewangelia:  Mt 16, 21-27 
 

Jezus zaczął wskazywać 
swoim uczniom na to, że 
musi udać się do Jerozolimy 
i wiele wycierpieć od star-
szych i arcykapłanów oraz 
uczonych w Piśmie; że bę-
dzie zabity i trzeciego dnia 
zmartwychwstanie. A Piotr 
wziął Go na bok i począł 
robić Mu wyrzuty: «Panie, 
niech Cię Bóg broni! Nie 
przyjdzie to nigdy na Cie-
bie». Lecz On odwrócił się  
i rzekł do Piotra: «Zejdź Mi  
z oczu, szatanie! Jesteś Mi 
zawadą, bo nie myślisz po 
Bożemu, lecz po ludzku». 
Wtedy Jezus rzekł do swoich 
uczniów: «Jeśli ktoś chce 
pójść za Mną, niech się za-
prze samego siebie, niech 
weźmie krzyż swój i niech 
Mnie naśladuje. Bo kto chce 
zachować swoje życie, straci 
je; a kto straci swe życie  
z mego powodu, znajdzie je. 
Cóż bowiem za korzyść 
odniesie człowiek, choćby 
cały świat zyskał, a na swej 
duszy szkodę poniósł? Albo 
co da człowiek w zamian za 
swoją duszę? Albowiem Syn 
Człowieczy przyjdzie  

w chwale Ojca swego razem z aniołami swoimi i wtedy odda każdemu według jego postę-
powania». 
 

Weź swój krzyż 
 

 

 

Extra… 
× 03.09.1856 – Na kanały mazurskie wypłynął pierwszy parowiec „Masovia” 
× 05.09.1914 – Józef Piłsudski utworzył w Kielcach Polską Organizację Narodową. 
 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W tym tygodniu wspominamy: 
- w poniedziałek – bł. 11 Sióstr Męczenniczek  
z Nowogródka. Msza św. z relikwiami, 
- we wtorek – św. Matki Teresy z Kalkuty. Msza 
św. z relikwiami, 
- w czwartek - bł. Ignacego Kłopotowskiego. 
Msza św. z relikwiami, 
- w piątek – Święto Narodzenia N.M.P. 
- w sobotę – bł. Anieli Salawy. Msza św. z reli-
kwiami. 
▪ Po Mszy św. o godz. 8 00 spotkanie Żywego 
Różańca i zmiana Tajemnic. Intencja na wrze-
sień: „Módlmy się za ludzi, którzy żyją na mar-
ginesie społeczeństwa, a nawet w nieludzkich 
warunkach, by nie zostali zapomniani przez 
instytucje i nigdy nie byli traktowani jako mniej 
wartościowi”. 
▪ Sołtys wsi Brzeziny zaprasza na zebranie 

wiejskie, które odbędzie się po sumie w remizie strażackiej. 
▪ Kto w domu ma rower? O godz. 14.00, z dolnego parkingu wyjedziemy do Chęcin. Zamó-
wione są smaczne, dzisiaj w nocy pieczone jagodzianki. 
▪ W poniedziałek o godz. 8.00 będzie sprawowana Msza Św. na rozpoczęcie Nowego Roku 
Szkolnego i Katechetycznego. Spod szkoły w Kowali o godz. 7.45 odjedzie autobus dowo-
żący dzieci do i z kościoła. Zgodnie z zapowiedzią spowiedź dla dzieci odbywała się  
w pierwszy piątek i pierwszą sobotę. Czy wszystkie dzieci z niej skorzystały? 
▪ W najbliższy - pierwszy czwartek miesiąca Msza św. o Jezusie Chrystusie Najwyższym  
i Wiecznym Kapłanie. Spowiedź godzinę przed Mszą św. 
▪ W piątek - 8 września, o godz. 5.30 wyruszymy do Sanktuarium M. B. Loretańskiej  
w Piotrkowicach. Zechciejmy złożyć w darze trud odbycia pielgrzymki i uczestnictwa w Mszy 
św. Po Mszy św. będzie istniała możliwość powrotu autokarem. Proszę o dokonywanie 
zapisów w zakrystii na 10, jubileuszową pielgrzymkę „Na urodziny Matki Bożej”. Nie po-
zwólmy umrzeć rodzącej się tradycji. 
▪ W przyszłą niedzielę zapraszamy dzieci na Mszę św. o godz. 10.00. z przyborami szkol-
nymi, by poświęcić swoje „narzędzia pracy”. 
▪ Są jeszcze wolne miejsca na pielgrzymkę autokarową z parafii w dniach 9-10 września 
2023 r. na beatyfikację Rodziny Ulmów. Wyjazd w sobotę spod kościoła o godz. 6.50. Pod-
czas pielgrzymki z posiłków zapewniona jest obiadokolacja i śniadanie. 
▪ W sobotę o godz. 19.00 spotkanie rodziców i chrzestnych przygotowujące do Sakramentu 
Chrztu Św. 
▪ W przyszłą niedzielę w naszej Parafii po Mszy św. o 16.00 rozpoczęcie Kursu Przedmał-
żeńskiego. 
▪ 1 września o godz. 11.00 zostały zapalone znicze i odmówiona modlitwa na grobie we-
sterplatczyka +Ignacego Skowrona i przy murze pamięci dla uczczenia bohaterów, którzy 
ofiarnie bronili Ojczyzny przed atakami dwóch totalitaryzmów. 
▪ Od 1 września w kieleckiej katedrze sprawowana jest Msza św. Gregoriańska za 
+Ryszarda Młynarczyka. 
▪ Dziękuję rodzinom z Brzezin z ul. Wrzosowej za wymycie kościoła: Małgorzata Szczepań-
ska, Natalia, Mariusz, Barbara Sobura, Sylwia Woźniak, Joanna Zegadło, Anna Kozera, 
Ewa Ubożak. W przyszłą sobotę na godz. 8.00 do sprzątania kościoła, zapraszamy kolejne 
rodziny z ul. Wrzosowej. 
▪ W przyszłą niedzielę druga, gospodarcza niedziela miesiąca. 
▪ Słowo biskupa kieleckiego. 
 
 
 

Boży człowiek… - Bł. Katarzyna z Racconigi (4 września) 
Katarzyna dei Mattei urodziła się w 1486 roku w Racconigi w Piemoncie. Od dzieciństwa 
miała doświadczenia wizji. W wieku pięciu lat ujrzała Najświętszą Panienkę z Dzieciątkiem  
i usłyszała od Niej słowa: "Ja ciebie zaślubiam Synowi mojemu w wierze, nadziei i miłości". 
Dwa lata później doświadczała prześladowania przez złe duchy. W tej walce otrzymywała 
również pociechy niebieskie. Raz posilił ją Chrystus Krwią ze swego boku. Innym razem, 
dziękując Jej za jałmużnę, obiecał Jej suknię doskonałej miłości. Przez 27 lat żyjąc w bo-
gomyślności, Katarzyna cierpiała ustawiczne prześladowania od swych domowników. 
Wskutek objawienia Najświętszej Maryi Panny przyjęła habit Trzeciego Zakonu Dominikań-
skiego i żyjąc nadal w swym domu, rozpoczęła życie jeszcze bardziej wypełnione pokutą. 
Chociaż pracowała jako tkaczka, oddawała się modlitwie. Dominikanie otrzymali od swego 
przeora zakaz przyjmowania od niej spowiedzi. Pewnego razu w czasie wizji Pan Jezus  
w otoczeniu świętych wyjął jej serce i ujrzała je ciemne, oprócz jednej cząstki jasnej, na 
której widniały słowa: "Jezus nadzieją moją". Słysząc wyjaśnienie Boże, że ta ciemność 
pochodzi z niektórych niedoskonałości i ułomności ziemskich, błagała Zbawiciela, by spla-
mione serce oczyścił. Gdy uczynił to, serce jej tak rozgorzało, że często nie mogła znieść 
żaru wewnętrznego. Wiele cierpiała dla zbawienia grzeszników. Miała ducha prorockiego. 
Gdy wojna pustoszyła jej ojczyznę, ofiarowała się na ofiarę zadośćuczynienia, bolejąc nad 
nieszczęściem i zgubą dusz. Tak jak św. Katarzyna ze Sieny, działała na rzecz pokoju  
w Italii i dobra Kościoła. Zmarła po długiej i bolesnej chorobie, a natychmiast po jej śmierci  
w 1547 r. ustały okropności wojny. Po śmierci zasłynęła cudami, a złe duchy opuszczały 
opętanych za dotknięciem skrawków jej habitu. Jej ciało znajduje się w kościele parafialnym 
w Garessio. Papież Pius VII zezwolił 9 kwietnia 1808 roku na jej kult liturgiczny. Na obra-
zach często jest ukazywana w momencie, gdy Pan Jezus podaje jej kielich ze swoją Krwią. 

Zamyśl się… 
„Po to gromadzimy, abyśmy mieli 
co rozdawać.” /kard. S. Wyszyński/ 

Uśmiech 
Co to jest "wymiana poglądów"? To wtedy, gdy idziesz 
do szefa z własnym zdaniem, a wychodzisz z jego. 

Coś dla ducha… 
„Profesor i przewoźnik” 

Pewnego dnia jeden z najsłynniejszych profesorów uniwersytetu, kandydat do nagrody 
Nobla, dotarł nad brzeg jeziora.  
 Poprosił przewoźnika, by wziął go do swej łodzi na przejażdżkę po jeziorze. Dobry 
człowiek zgodził się. Gdy byli już daleko od brzegu, profesor zaczął go wypytywać.  
- Znasz historię? 
- Nie.  
– A więc jedna czwarta twego życia stracona.  
- A znasz astronomię?  
- Nie.  
– A więc dwie czwarte twojego życia poszło na marne.  
- Znasz filozofię?  
- Nie.  
– A więc trzy czwarte twego życia są stracone.  
Nagle niespodziewanie zaczęła szaleć okropna burza.  
Łódka na środku jeziora kołysała się jak łupinka orzecha. Przewoźnik przekrzykując ryk 
wiatru, zapytał profesora: 
- Czy umie Pan pływać?  
- Nie – odpowiedział profesor. 
- A zatem całe Pana życie stracone. 
 Jest wiele dróg zazwyczaj bardzo pięknych i pociągających, które prowadzą do śmierci. 
Jedna jedyna droga jest drogą życia. To droga Boża. Nie trać nigdy z oczu tego co jest 
rzeczywiście najważniejsze.                                                                      /Bruno Ferrero/ 

 


